ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 003 -2026, DE 12 DE JANEIRO DE 2026.

Dispõe sobre exoneração de servidor

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARTINS, o Sr.
PAULO CÉSAR GALDINO, no uso das atribuições legais,
considerando o disposto na Lei Orgânica do Município e no
artigo 81, I da Lei Municipal n.º 291, de 30 de janeiro de 1998;
e considerando ainda o requerimento formal apresentado pelo
servidor;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, a partir de 12 de janeiro de
2026, a servidora SANDEILMA ALMEIDA DA SILVA,
Matrícula n° 1882, do cargo de Assistente Social, lotada na
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência
Social, nomeada pela Portaria n° 190/2018, de 06 de julho de
2018.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINS, em
12 de janeiro de 2026.

PAULO CÉSAR GALDINO
Prefeito do Munícipio de Martins/RN

Publicado por:
Marcos Danilo Carvalho Gurgel

Código Identificador:9F576DAD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2026. Edição 3707
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

13/01/2026, 08:41 Prefeitura Municipal de Martins

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9F576DAD/3cfaee48b982379e0506252acb19ef903cfaee48b982379e0506252acb19ef90 1/1